8. MODESTINO; *Respuestas, libro VI.*—A los curadores de un adulto les exigieron los magistrados la caución de que quedarían á salvo los bienes, y uno de ellos falleció sin heredero; pregunto, si deberá responder su colega de la indemnidad por el todo; y Modestino respondió, que nada se exponía, para que no deba.

9. EL MISMO; *Pandectas, libro IV.*—Se preguntó, si con la acción dada contra los magistrados deberá exigirse el capital con los intereses, ó si no se podrán pedir los intereses, porque se determinó que no se pueden pedir intereses de las penas; y se respondió por rescripto por los Divinos Severo y Antonino, que se pueden pedir también los intereses, porque se dá contra los magistrados la misma acción, que compete contra los tutores.

TITULO IX

DE LOS BIENES, DE LOS QUE ESTÁN BAJO TUTELA
Ó CURATELA, QUE NO
SE DEBEN ENAJENAR Ú OBLIGAR SIN DECRETO
[Véase Cod. V. 71—74.]

1. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XXXV.*

(4) VEL PIGNORI OBLIGANDIS (en lugar de VEL SUPPONENDIS), Hal.

ratoris Severi Oratione prohibiti sunt tutores et curatores praedia rustica vel suburbana distrahere.

§ 1.—Quae Oratio in Senatu recitata est Tertullo (1) et Clemente consulibus, idibus Iuniis.

§ 2.—Et sunt verba eius huiusmodi: «Praeterea, patres conscripti, interdicam tutoribus et curatoribus, ne praedia rustica vel suburbana distrahant, nisi ut id fieret, parentes testamento vel codicillis caverint. Quodsi forte aes alienum tantum erit, ut ex rebus ceteris non possit exsolvi, tunc Praetor urbanus vir clarissimus adeatur, qui pro sua religione aestimet (2), quae possunt (3) alienari, obligarive debeant, manente pupillo actione, si postea potuerit probari, obreptum esse Praetori. Si communis res erit, et socius ad divisionem provocet, aut si (4) creditor, qui pignori agrum a parente pupilli acceperit (5), ius exsequetur (6), nihil novandum censeo».

§ 3.—Si defunctus, dum viveret, res venales habuerit, testamento tamen non caverit, uti (7) distraherentur, abstinendum erit venditione (8), non enim utique, qui ipse voluerit vendere, idem etiam postea distrahenda putavit.

§ 4.—Si minor vigintiquinque annis emit praedia, ut, quoad pretium solveret, essent pignori obligata venditori, non puto, pignus valere; nam ubi dominium quaesitum est minori, coepit non posse obligari;

2. PAULUS libro singulari ad Orationem Divi Severi.—sed hic videtur illud movere, quod cum dominio pignus quaesitum est, et ab initio obligatio inhaesit. Quodsi a fisco emerit, nec dubitatio est, quin ius pignoris salvum sit. Si igitur talis species in privato venditore incidit, imperiali beneficio opus est, ut ex (9) rescripto pignus confirmetur.